
UCHWAŁA NR XV/80/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem nie ulegają zmianie i wynoszą    44 768 698,59 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   31 796 619,85 zł 

b) dochody majątkowe   12 972 078,74 zł 

2. Wydatki ogółem nie ulegają zmianie i wynoszą    45 271 495,51 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   29 436 208,41 zł 

b) wydatki majątkowe   15 835 287,10 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/80/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 23 870,56 100 000,00 123 870,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 600,00 100 000,00 116 600,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 100 000,00 100 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 562 559,00 30 000,00 1 592 559,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 530 409,00 30 000,00 1 560 409,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 1 275 000,00 30 000,00 1 305 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 432,00 40 000,00 58 432,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 18 432,00 40 000,00 58 432,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

         
Razem: 44 598 698,59 170 000,00 44 768 698,59 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/80/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 116 330,56 100 000,00 1 216 330,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 857 060,00 100 000,00 957 060,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 429 000,00 100 000,00 529 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 625 451,95 40 000,00 665 451,95 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 622 451,95 40 000,00 662 451,95 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 989,00 -10 000,00 72 989,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 775 060,00 30 000,00 805 060,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

775 060,00 30 000,00 805 060,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 0,00 30 000,00 30 000,00 

         
Razem: 45 101 495,51 170 000,00 45 271 495,51 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/80/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok  

z tego: 

 L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
PLAN NA 2025 

rok  przed 
zmianą 

Zmiana 
PLAN Na 

2025 rok po 
zmianie środki własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp 

dotacje 
 

inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6050 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej na wykonanie 
modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Kamionce 

120 000,00  120 000,00 120 000,00         

2 010 01043 6060 
Wykup gruntów leżących w 
obrębie Stacji Uzdatniania Wody 
w Kamionce 

66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Głosków- etap I 

304 000,00 100 000,00 404 000,00 304 000,00     100 000,00    

4 600 60013 6050 

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 805 na odcinku od km ok 
33+320 (skrzyżowanie z drogą 
gminną) do km ok 33+770 
(skrzyżowanie z drogą krajową nr 
76) w zakresie budowy drogi dla 
pieszych i rowerów w 
miejscowości Wilchta gm. 
Borowie 

152 000,00 0,00 152 000,00 152 000,00         

5 600 60016 6050 
Opracowanie projektu i 
przebudowa ul. A. Sasimowskiego 
w Borowiu 

25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00         

6 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w 
Jaźwinach 0,00 50 000,00 50 000,00 10 000,00     40 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 1



7 754 75412 6060 
Zakup używanego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Lalinach 

0,00 0,00 0,00 0,00         

8 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. 
Borowie pod PSZOK 57 300,00 0,00 57 300,00 57 300,00         

9 900 90095 6050 
Utwardzenie kostką brukową ciagu 
pieszego-rekreacyjnego wraz z 
infrastrukturą, wzdłuż zbiornika 
wodnego w Borowiu 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

 Ogółem A:   734 300,00 150 000,00 884 300,00 744 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00  0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025             

1 010 01043 6050 
Budowa gminnej sieci 
wodociągowej na terenie gminy 
Borowie  ( w latach 2019-2027) 

197 037,00 0,00 197 037,00 197 037,00         

2 010 01044 6050 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Borowie- etap I ( w latach 
2024-2026) 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

3 10 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w gminie Borowie ( w latach 
2015-2027) 

34 563,00 0,00 34 563,00 34 563,00         

4 10 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w 
miejscowości Brzuskowola ( w 
latach 2025-2027) 

24 240,00  24 240,00 24 240,00         

5 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
130103W w miejscowości Iwowe ( 
w latach 2025-2026) 

100 000,00  100 000,00 100 000,00         

6057 328 037,92 0,00 328 037,92 0,00    328 037,92     
6 750 75095 

6059 

Cyberbezpieczny samorząd w 
Gminie Borowie  (w latach 2024--
2026) 72 007,88 0,00 72 007,88 0,00    72 007,88     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
7 754 75412 

6059 

Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Borowie (w latach 2024-2025) 1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

8 801 80195 6050 
Remont szkolnych placów zabaw 
przy szkole w Borowiu, 
Głoskowie, Iwowem  ( w latach 
2025-2026) 

150 000,00  150 000,00 150 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 2



9 851 85121 6050 
Rozbudowa i przebudowa budynku 
SP ZOZ w Borowiu ( w latach 
2025-2026) 

3 650 000,00  3 650 000,00 1 650 000,00     2 000 000,00 
*
*
*   

6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15     1 755 398,15     

6059 404 110,57 0,00 404 110,57     404 110,57     1
0 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w 
Borowiu ( w latach 2019-2025) 

1 271 584,64 0,00 1 271 584,64 671 584,64     600 000,00 
*
*
*   

1
1 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa 
oświetlenia dróg gminnych w 
miejscowościach: Gościewicz, 
Brzuskowola, Filipówka, Laliny  ( 
w latach 2025-2027) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
2 921 92109 6050 

Opracowanie projektu rozbudowy i 
przebudowy budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Borowiu  (w 
latach 2025-2026) 

65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00         

1
3 921 92109 6050 

Opracowanie projektu i remont 
budynku świetlicy wiejskiej wraz z 
otoczeniem w miejscowości 
Wilchta (w latach 2025-2027) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
4 921 92120 6580 

Konserwacja i restauracja 
obiektów zabytkowych w Borowiu 
( w latach 2023-2025) 

1 640 000,00 0,00 1 640 000,00 388 716,00       1 251 284,00 **** 

1
5 921 92120 6580 

Prace konserwatorsko-
restauratorskie zabytków na terenie 
Gminy Borowie - etap II (w latach 
2024-2025) 

328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

6050 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00 1 090 000,00         
1
6 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz 
zapleczem w Borowiu- etap I ( w 
latach 2022-2026) 3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   14 680 987,10 0,00 14 680 987,10 4 441 628,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 600 000,00  5 071 371,94 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 3



1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu 
używanego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Lalinach 

270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00         

 Ogółem C:   270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                 
Razem A+B+C:   15 685 287,10 150 000,00 15 835 287,10 5 455 928,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 740 000,00  5 071 371,94 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** vśrodki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 600 Transport i łączność o kwotę  
100 000,00 zł, w związku z przyznaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Głosków – etap I” (poz. 3 części A w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
 
Zwiększenie plan dochodów w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 30 000,00 zł dotyczy 
planowanych wpływów ze sprzedaży nieruchomości nabytej w drodze spadku po zmarłym 
mieszkańcu gminy Borowie. 
Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 757 Obsługa długu publicznego o kwotę 
30 000,00 zł na spłatę kredytu przejętego w drodze spadku po zmarłym mieszkańcu gminy. 
  
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 40 000,00 zł, w związku z przyznaną dotacją z UM w ramach programu 
„Mazowieckie Strażnice OSP- edycja 2025” na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja budynku 
OSP w Jaźwinach” (poz. 6 części A w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
Ponadto w powyższym zadaniu wprowadza się środki własne w kwocie 10 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80CB75-93EC-4FF7-9F99-081A4B951E01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/80/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


